
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 농축산과 ~ 농축산과

부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 농업소득증대를 위한 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농축산과 6,678,969 5,917,282 761,687

국          1,043,807 635,251 408,556

기            714,836 733,468 △18,632

분            142,726 180,201 △37,475

도            894,731 740,492 154,239

시          3,882,869 3,627,870 254,999

꿈이 있는 농촌환경 조성 6,436,074 5,677,267 758,807

국          1,043,807 635,251 408,556

기            714,836 733,468 △18,632

분            142,726 180,201 △37,475

도            894,731 740,492 154,239

시          3,639,974 3,387,855 252,119

농업소득증대를 위한 기반조성 731,600 731,600 0

분            112,366 129,841 △17,475

시            619,234 601,759 17,475

농업인자녀 학자금 지원 430,000 430,000 0

분            112,366 129,841 △17,475

시            317,634 300,159 17,475

307 민간이전 430,000 430,000 0

분            112,366 129,841 △17,475

시            317,634 300,159 17,475

02 민간경상보조 430,000 430,000 0

  ◎농업인자녀 학자금 지원               430,000            430,000                0  430,000,000원

분            112,366 129,841 △17,475

시            317,634 300,159 17,475

농업전문인력양성 1,335,476 882,105 453,371

국            312,379 78,284 234,095

분             30,360 50,360 △20,000

도            247,988 161,737 86,251

시            744,749 591,724 153,025

농업인 재해 안전공제료 지원 75,072 76,354 △1,282

도             30,912 31,381 △469

시             44,160 44,973 △813

307 민간이전 75,072 76,354 △1,282

도             30,912 31,381 △469

시             44,160 44,973 △813

02 민간경상보조 75,072 76,354 △1,282

  ◎농업인재해 안전공제료 지원                75,072             76,354          △1,282  75,072,000원

도             30,912 31,381 △469

시             44,160 44,973 △813

여성농업인센터 운영 117,000 110,500 6,500

분             19,010 19,010 0

도             19,500 13,000 6,500

시             78,490 78,490 0

307 민간이전 117,000 110,500 6,500

분             19,010 19,010 0

도             19,500 13,000 6,500
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             78,490 78,490 0

02 민간경상보조 117,000 110,500 6,500

  ◎여성농업인센터 운영               117,000            110,500            6,500  117,000,000원

분             19,010 19,010 0

도             19,500 13,000 6,500

시             78,490 78,490 0

경관보전직불제 44,212 110,000 △65,788

국             30,949 77,000 △46,051

시             13,263 33,000 △19,737

307 민간이전 44,212 110,000 △65,788

국             30,949 77,000 △46,051

시             13,263 33,000 △19,737

02 민간경상보조 44,212 110,000 △65,788

  ◎경관보전 직불제 사업                44,212            110,000         △65,788  44,212,000원

국             30,949 77,000 △46,051

시             13,263 33,000 △19,737

4-H회 육성 28,500 28,500 0

분                  0 20,000 △20,000

시             28,500 8,500 20,000

308 자치단체등이전 10,000 10,000 0

분                  0 10,000 △10,000

시             10,000 0 10,000

06 교육기관에대한보조금 10,000 10,000 0

  ◎학교4-H회원 취미 과제활동 지원
               10,000             10,000                0      10,000,000원

분                  0 10,000 △10,000

시             10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

분                  0 10,000 △10,000

시             10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 10,000 0

  ◎영농4-H회원 시범영농 과제활동 지원
               10,000             10,000                0      10,000,000원

분                  0 10,000 △10,000

시             10,000 0 10,000

핵심 농업인 인프라구축 0 80,000 △80,000

도                  0 40,000 △40,000

시                  0 40,000 △40,000

402 민간자본이전 0 80,000 △80,000

도                  0 40,000 △40,000

시                  0 40,000 △40,000

01 민간자본보조 0 80,000 △80,000

  ◎핵심 농업인 고품질 농산물 생산 인프라구축
                    0             80,000         △80,000      0원

도                  0 40,000 △40,000

시                  0 40,000 △40,000
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

귀농정착지원 7,500 8,000 △500

도              2,250 3,000 △750

시              5,250 5,000 250

307 민간이전 7,500 8,000 △500

도              2,250 3,000 △750

시              5,250 5,000 250

02 민간경상보조 7,500 8,000 △500

  ◎귀농정착지원                 7,500              8,000            △500  7,500,000원

도              2,250 3,000 △750

시              5,250 5,000 250

농업인 육성 18,000 16,000 2,000

도             11,250 10,000 1,250

시              6,750 6,000 750

307 민간이전 18,000 16,000 2,000

도             11,250 10,000 1,250

시              6,750 6,000 750

02 민간경상보조 18,000 16,000 2,000

  ◎최고농업경영자과정 운영                18,000             16,000            2,000  18,000,000원

도             11,250 10,000 1,250

시              6,750 6,000 750

가정생활의 활력화 0 1,000 △1,000

국                  0 500 △500

시                  0 500 △500

307 민간이전 0 1,000 △1,000

국                  0 500 △500

시                  0 500 △500

02 민간경상보조 0 1,000 △1,000

  ◎생활지도자 양성교육                     0              1,000          △1,000  0원

국                  0 500 △500

시                  0 500 △500

농촌지도자 양성교육 5,000 4,300 700

국                700 0 700

도                800 800 0

시              3,500 3,500 0

307 민간이전 5,000 4,300 700

국                700 0 700

도                800 800 0

시              3,500 3,500 0

02 민간경상보조 5,000 4,300 700

  ◎농촌지도자 양성교육                 5,000              4,300              700  5,000,000원

국                700 0 700

도                800 800 0

시              3,500 3,500 0

우수농촌지도자 해외연수 3,341 5,000 △1,659

도              1,000 1,500 △500

시              2,341 3,500 △1,159
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 농업전문인력양성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 3,341 5,000 △1,659

도              1,000 1,500 △500

시              2,341 3,500 △1,159

02 민간경상보조 3,341 5,000 △1,659

  ◎농촌지도사업 우수농촌지도자 해외연수
                3,341              5,000          △1,659      3,341,000원

도              1,000 1,500 △500

시              2,341 3,500 △1,159

농어촌 보육여건 개선 580,800 0 580,800

국            279,946 0 279,946

도            116,160 0 116,160

시            184,694 0 184,694

307 민간이전 580,800 0 580,800

국            279,946 0 279,946

도            116,160 0 116,160

시            184,694 0 184,694

02 민간경상보조 580,800 0 580,800

  ◎농어촌보육교사 특별근무수당[성]
              580,800                  0          580,800      580,800,000원

국            279,946 0 279,946

도            116,160 0 116,160

시            184,694 0 184,694

농번기마을공동급식지원 13,600 0 13,600

도              4,060 0 4,060

시              9,540 0 9,540

307 민간이전 13,600 0 13,600

도              4,060 0 4,060

시              9,540 0 9,540

02 민간경상보조 13,600 0 13,600

  ◎농번기 마을공동급식 지원                13,600                  0           13,600  13,600,000원

도              4,060 0 4,060

시              9,540 0 9,540

가축방역 청정화 실현 1,398,179 1,247,575 150,604

국            582,578 408,117 174,461

기            109,150 139,332 △30,182

도            249,624 245,315 4,309

시            456,827 454,811 2,016

가축방역약품구입 738,426 709,729 28,697

국            415,286 390,397 24,889

도            122,637 119,737 2,900

시            200,503 199,595 908

206 재료비 311,376 302,788 8,588

국            166,986 140,815 26,171

도             53,737 56,591 △2,854

시             90,653 105,382 △14,729

01 재료비 311,376 302,788 8,588

  ◎예방주사ㆍ구제사업               311,376            302,788            8,588  311,376,000원
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            166,986 140,815 26,171

도             53,737 56,591 △2,854

시             90,653 105,382 △14,729

307 민간이전 427,050 406,941 20,109

국            248,300 249,582 △1,282

도             68,900 63,146 5,754

시            109,850 94,213 15,637

02 민간경상보조 427,050 406,941 20,109

  ◎돼지 써코백신 지원               195,000            160,332           34,668  195,000,000원

국             93,600 76,959 16,641

도             46,800 38,480 8,320

시             54,600 44,893 9,707

  ◎구제역 예방백신 지원(전업농)
              232,050            246,609         △14,559      232,050,000원

국            154,700 172,623 △17,923

도             22,100 24,666 △2,566

시             55,250 49,320 5,930

가축예방접종 시술비 73,000 75,570 △2,570

국             12,180 12,720 △540

도             22,910 23,925 △1,015

시             37,910 38,925 △1,015

201 일반운영비 58,000 60,570 △2,570

국             12,180 12,720 △540

도             22,910 23,925 △1,015

시             22,910 23,925 △1,015

01 사무관리비 58,000 60,570 △2,570

  ◎브루세라 채혈 보정비                58,000             60,570          △2,570  58,000,000원

국             12,180 12,720 △540

도             22,910 23,925 △1,015

시             22,910 23,925 △1,015

공동방제단운영 149,004 179,565 △30,561

기             74,500 89,783 △15,283

도             37,252 44,891 △7,639

시             37,252 44,891 △7,639

206 재료비 0 85,565 △85,565

기                  0 42,783 △42,783

도                  0 21,391 △21,391

시                  0 21,391 △21,391

01 재료비 0 85,565 △85,565

  ◎공동방제단 재료비                     0             85,565         △85,565  0원

기                  0 42,783 △42,783

도                  0 21,391 △21,391

시                  0 21,391 △21,391

301 일반보상금 0 94,000 △94,000

기                  0 47,000 △47,000

도                  0 23,500 △23,500

시                  0 23,500 △23,500

12 기타보상금 0 94,000 △94,000
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎전국일제소독의 날 공동방제단 운영비                     0             94,000         △94,000  0원

기                  0 47,000 △47,000

도                  0 23,500 △23,500

시                  0 23,500 △23,500

307 민간이전 149,004 0 149,004

기             74,500 0 74,500

도             37,252 0 37,252

시             37,252 0 37,252

05 민간위탁금 149,004 0 149,004

  ◎공동방제단 재료비                75,884                  0           75,884  75,884,000원

기             37,940 0 37,940

도             18,972 0 18,972

시             18,972 0 18,972

  ◎공동방제단 운영비                73,120                  0           73,120  73,120,000원

기             36,560 0 36,560

도             18,280 0 18,280

시             18,280 0 18,280

소독시설 설치지원 8,750 10,500 △1,750

도              3,500 4,200 △700

시              5,250 6,300 △1,050

402 민간자본이전 8,750 10,500 △1,750

도              3,500 4,200 △700

시              5,250 6,300 △1,050

01 민간자본보조 8,750 10,500 △1,750

  ◎소독시설 설치지원                 8,750             10,500          △1,750  8,750,000원

도              3,500 4,200 △700

시              5,250 6,300 △1,050

쇠고기 이력추적제 사업 69,300 84,199 △14,899

기             34,650 49,549 △14,899

도             10,395 11,550 △1,155

시             24,255 23,100 1,155

307 민간이전 69,300 84,199 △14,899

기             34,650 49,549 △14,899

도             10,395 11,550 △1,155

시             24,255 23,100 1,155

02 민간경상보조 69,300 84,199 △14,899

  ◎귀표 부착비 지원                69,300             69,300                0  69,300,000원

기             34,650 34,650 0

도             10,395 11,550 △1,155

시             24,255 23,100 1,155

  ◎이력추적제 개체관리비 지원(1개소)                     0             14,899         △14,899  0원

기                  0 14,899 △14,899

소독약품 구입비 지원 27,760 33,312 △5,552

도              8,328 9,994 △1,666

시             19,432 23,318 △3,886

206 재료비 27,760 33,312 △5,552

도              8,328 9,994 △1,666
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 가축방역 청정화 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             19,432 23,318 △3,886

01 재료비 27,760 33,312 △5,552

  ◎축산농가 소독약품 지원                27,760             33,312          △5,552  27,760,000원

도              8,328 9,994 △1,666

시             19,432 23,318 △3,886

쇠고기 개체식별번호 표시장치 0 7,000 △7,000

도                  0 3,000 △3,000

시                  0 4,000 △4,000

402 민간자본이전 0 7,000 △7,000

도                  0 3,000 △3,000

시                  0 4,000 △4,000

01 민간자본보조 0 7,000 △7,000

  ◎쇠고기 개체식별번호 표시장치                     0              7,000          △7,000  0원

도                  0 3,000 △3,000

시                  0 4,000 △4,000

살처분 보상 183,639 5,000 178,639

국            146,912 0 146,912

도             18,364 2,500 15,864

시             18,363 2,500 15,863

301 일반보상금 183,639 5,000 178,639

국            146,912 0 146,912

도             18,364 2,500 15,864

시             18,363 2,500 15,863

12 기타보상금 183,639 5,000 178,639

  ◎살처분 농가보상               183,639              5,000          178,639  183,639,000원

국            146,912 0 146,912

도             18,364 2,500 15,864

시             18,363 2,500 15,863

축산물 haccp 컨설팅지원 5,600 0 5,600

국              3,200 0 3,200

도                720 0 720

시              1,680 0 1,680

307 민간이전 5,600 0 5,600

국              3,200 0 3,200

도                720 0 720

시              1,680 0 1,680

02 민간경상보조 5,600 0 5,600

  ◎haccp컨설팅 지원                 5,600                  0            5,600  5,600,000원

국              3,200 0 3,200

도                720 0 720

시              1,680 0 1,680

축산경쟁력강화 2,936,319 2,781,487 154,832

국            148,850 148,850 0

기            577,686 566,136 11,550

도            397,119 333,440 63,679

시          1,812,664 1,733,061 79,603

학교우유급식 지원 139,837 123,338 16,499
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             97,886 86,336 11,550

도             13,984 12,334 1,650

시             27,967 24,668 3,299

307 민간이전 139,837 123,338 16,499

기             97,886 86,336 11,550

도             13,984 12,334 1,650

시             27,967 24,668 3,299

02 민간경상보조 139,837 123,338 16,499

  ◎학교우유급식 지원               139,837            123,338           16,499  139,837,000원

기             97,886 86,336 11,550

도             13,984 12,334 1,650

시             27,967 24,668 3,299

축사시설 환경개선 9,030 8,610 420

도              3,870 3,690 180

시              5,160 4,920 240

402 민간자본이전 9,030 8,610 420

도              3,870 3,690 180

시              5,160 4,920 240

01 민간자본보조 9,030 8,610 420

  ◎축사시설 환경개선                 9,030              8,610              420  9,030,000

도              3,870 3,690 180

시              5,160 4,920 240

축산신기술 현장접목 84,000 0 84,000

도             41,500 0 41,500

시             42,500 0 42,500

402 민간자본이전 84,000 0 84,000

도             41,500 0 41,500

시             42,500 0 42,500

01 민간자본보조 84,000 0 84,000

  ◎기후변화대비 축사에너지 절감시범[성]
               80,000                  0           80,000      80,000,000원

도             40,000 0 40,000

시             40,000 0 40,000

  ◎레일식자동분무기이용 청정축산업육성[성]
                4,000                  0            4,000      4,000,000원

도              1,500 0 1,500

시              2,500 0 2,500

가축재해보험 지원 25,000 25,200 △200

도             10,000 10,100 △100

시             15,000 15,100 △100

307 민간이전 25,000 25,200 △200

도             10,000 10,100 △100

시             15,000 15,100 △100

02 민간경상보조 25,000 25,200 △200

  ◎가축재해보험 지원                25,000             25,200            △200  25,000,000원

도             10,000 10,100 △100

시             15,000 15,100 △100
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

양봉산업구조개선사업 32,700 21,000 11,700

도             13,080 8,400 4,680

시             19,620 12,600 7,020

402 민간자본이전 32,700 21,000 11,700

도             13,080 8,400 4,680

시             19,620 12,600 7,020

01 민간자본보조 32,700 21,000 11,700

  ◎양봉산업 구조개선 사업                32,700             21,000           11,700  32,700,000원

도             13,080 8,400 4,680

시             19,620 12,600 7,020

축산물 수출촉진 지원 50,000 22,000 28,000

도             20,000 8,800 11,200

시             30,000 13,200 16,800

307 민간이전 50,000 22,000 28,000

도             20,000 8,800 11,200

시             30,000 13,200 16,800

02 민간경상보조 50,000 22,000 28,000

  ◎축산물 수출촉진 지원                50,000             22,000           28,000  50,000,000원

도             20,000 8,800 11,200

시             30,000 13,200 16,800

깨끗한 목장가꾸기 24,000 16,000 8,000

도              9,600 6,400 3,200

시             14,400 9,600 4,800

402 민간자본이전 24,000 16,000 8,000

도              9,600 6,400 3,200

시             14,400 9,600 4,800

01 민간자본보조 24,000 16,000 8,000

  ◎깨끗한 목장가꾸기 지원                24,000             16,000            8,000  24,000,000원

도              9,600 6,400 3,200

시             14,400 9,600 4,800

친환경 축산물 인증비 지원 2,794 4,656 △1,862

도              1,397 2,328 △931

시              1,397 2,328 △931

307 민간이전 2,794 4,656 △1,862

도              1,397 2,328 △931

시              1,397 2,328 △931

02 민간경상보조 2,794 4,656 △1,862

  ◎친환경 축산물 인증비 지원                 2,794              4,656          △1,862  2,794,000원

도              1,397 2,328 △931

시              1,397 2,328 △931

한우지예 고급육 생산장려금 8,000 13,900 △5,900

도              4,000 6,950 △2,950

시              4,000 6,950 △2,950

307 민간이전 8,000 13,900 △5,900

도              4,000 6,950 △2,950

시              4,000 6,950 △2,950
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부서: 농축산과
정책: 꿈이 있는 농촌환경 조성
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 8,000 13,900 △5,900

  ◎한우지예 고급육 생산장려금 지원
                8,000             13,900          △5,900      8,000,000원

도              4,000 6,950 △2,950

시              4,000 6,950 △2,950

사료저장소 온도조절장치 지원 3,675 0 3,675

도              1,050 0 1,050

시              2,625 0 2,625

402 민간자본이전 3,675 0 3,675

도              1,050 0 1,050

시              2,625 0 2,625

01 민간자본보조 3,675 0 3,675

  ◎사료저장소 온도조절장치 지원                 3,675                  0            3,675  3,675,000원

도              1,050 0 1,050

시              2,625 0 2,625

축사화재예방시스템 설치지원 3,000 0 3,000

도              1,200 0 1,200

시              1,800 0 1,800

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

도              1,200 0 1,200

시              1,800 0 1,800

01 민간자본보조 3,000 0 3,000

  ◎축사 화재예방시스템 설치(2개소)
                3,000                  0            3,000      3,000,000원

도              1,200 0 1,200

시              1,800 0 1,800

축사 전기시설 안전점검 지원 7,500 0 7,500

도              3,000 0 3,000

시              4,500 0 4,500

307 민간이전 7,500 0 7,500

도              3,000 0 3,000

시              4,500 0 4,500

02 민간경상보조 7,500 0 7,500

  ◎축사 전기시설 안점점검 지원                 7,500                  0            7,500  7,500,000원

도              3,000 0 3,000

시              4,500 0 4,500

행정운영경비(농축산과) 242,895 240,015 2,880

기본경비 117,164 114,284 2,880

기본경비 117,164 114,284 2,880

202 여비 60,480 57,600 2,880

01 국내여비 60,480 57,600 2,880

  ◎관내출장여비                60,480             57,600            2,880  240,000원*21명*12월
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